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NY WEBBPORTAL FÖR HÄLSA OCH SJUKVÅRDSINFORMATION 
EU-kommissionen har nyligen utvecklat en ny webbportal som samlar in och sorterar information 
från mer än 1000 nyhetstjänster och 120 webbsidor med folkhälsonyheter på 32 språk. Den nya 
portalen går under namnet MediSys och är tänkt att informera aktörer inom sjukvårds- och 
folkhälsoområdet om t.ex. akuta smittor, olyckor och s.k. bioterrorism (hot om användning eller 
användning av biologiska ämnen för att orsaka skada). MediSys har redan använts med framgång 
vid det senaste utbrottet av mul- och klövsjuka i Storbritannien. E-mail och sms med information 
skickades då automatiskt ut till berörda aktörer. Sidan uppdateras var tionde minut, dygnet runt. 
MediSys finns på adressen http://medusa.jrc.it.  
 
 
MODERNISERING AV SKOLUTBILDNINGEN 
Kommissionen önskar nu, efter att ha tagit sig an den högre utbildningen, att modernisera 
skolutbildningen. Den 11 juli presenterade kommissionen ett meddelande och lanserade ett samråd 
rörande hur man ska modernisera skolutbildningen i medlemsländerna. Mycket behöver göras för 
att anpassa dagens skolor till det 21:a århundradet. Då skolutbildningen är medlemsländernas 
kompetensområde har EU begränsade möjligheter att påverka utformningen av den. De verktyg 
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man kan använda sig av är stöd, program, projekt och studier. Det finns ny möjlighet att inkomma 
med kommentarer i denna fråga. Resultatet från konsultationen kommer att leda till utvecklandet 
av kommande aktiviteter i området. Svar önskar från bland annat lärare, föräldrar och elever. 
Samrådet stänger den 15 oktober. 
Läs dokumentet och delta i samrådet: http://ec.europa.eu/education/school21/index_en.html  
 
 
EU:S MÅL FÖR FÖRNYBAR ENERGI SVÅRA ATT NÅ 
I mars 2007 gick alla medlemsländerna med på EU:s gemensamma mål att låta förnybar energi 
utgöra 20 procent av energiframställningen i slutet av nästa årtionde. Kommissionen arbetar just 
nu på ett bra sätt hur 20-procentsmålet ska fördelas mellan länderna. För mer avancerade länder, 
som Tyskland, där redan 13 procent utgörs av förnybar energi, kommer målet bli satt högre än 20 
procent, medan minde avancerade länder kommer att få lägre satta mål. I en intern rapport som 
nyligen har läckt ut i Storbritannien framkommer det att landet upplever sig ha liten chans att 
uppnå de ambitiösa målen. Samma reaktion väntas även komma från fler medlemsländer när det 
blir klart hur länderna mer praktiskt ska arbeta för att uppnå dessa mål. 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/24593 
 
 
UTSLÄPP FRÅN BILAR - VERHEUGEN FÖRSVARAR TYSKA BILINDUSTRIN 
I kampen mot koldioxidutsläpp har bilindustrin ofta nämnts som en av de aktörer som bidrar mest 
till utsläppen. Särskilt den tyska bilindustrin har fått kritik. Günther Verheugen, EU:s kommissionär 
med ansvar för industri och näringsliv, försvarar dock den tyska bilindustrin och menar att den inte 
är den aktör som bör göra de största uppoffringarna för att minska koldioxidutsläppen. Han menar 
att även mindre billtillverkare måste ta sitt ansvar för miljön då tröskeln inte kan vara den samma 
för alla. Den tyska bilindustrin arbetar nu intensivt för att påverka kommissionen och få till en 
lösning med viktbaserade utsläppsrätter, något som skulle vara fördelaktigt för den tyska 
bilindustrin. Franska och italienska biltillverkare, som generellt tillverkar mer bränslesnåla bilar, 
menar å sin sida att samma utsläppsregler bör gälla för alla bilar - oavsett storlek. Europeiska 
kommissionen undersöker möjligheten att införa ett system för handel med utsläppsrätter för 
bilproducenter. Enligt detta system skulle mängden koldioxid som en bil får släppa ut bestämmas 
av dess vikt. Tillverkare som inte rättar sig efter dessa tröskelvärden skulle tvingas betala pengar 
till dem som producerar miljövänligare bilar. Kommissionens planer för bilindustrin följer på ett 
tillkännagivande från februari om att alla bilar från 2012 ska ha en gräns på i genomsnitt 130 gram 
per kilometer i koldioxidutsläpp. 
 
 
SYSTEM FÖR ÖVERVAKNING AV RESENÄR FÅR KRITIK 
Kommissionen planerar att förstärka övervakningen av resenärer som reser från USA till EU utan 
visum. Då USA nyligen gav klartecken för en sådan åtgärd (för resenärer från EU till USA), 
funderar kommissionen nu på att göra det samma i form av ett elektroniskt kontrollsystem (s.k. 
"electronic travel authorisation" - ETA). Sarah Ludford är en av kritikerna till idén. Hon är brittisk 
ledamot av Europaparlamentet och taleskvinna för partigruppen ALDE (Alliansen liberaler och 
demokrater för Europa) i rättsliga frågor. Ludford menar att införandet av ett ETA-system skulle 
innebära en exakt motsats till EU:s vision om en transatlantisk zon för frihandel och fritt resande. 
Hon kritiserar också flera medlemsstater för att har försökt påverka USA bilateralt. Istället borde 
de 27 medlemsstaterna arbeta tillsammans och inta en gemensam ståndpunkt i frågan, menar 
Ludford.  
Läs mer här: http://www.theparliament.com/EN/News/200708/4957c929-efba-430e-bc01-
ecc7f758efc0.htm 
 
 
SVERIGE HAR FLEST SEMESTERDAGAR 
En nyligen genomförd undersökning av Eurofound (European Foundation for the Improvement of 
Living and Working Conditions) visar att Sverige är det EU-land som har flest semesterdagar, 
officiella helgdagar inräknat. Undersökningen visar på tydliga skillnader mellan medlemsstaterna 
vad beträffar den genomsnittliga arbetsveckans och arbetsdagens längd. Sverige ligger i topp med 
42 lediga dagar per år, jämfört med Estland som har minst antal dagar - endast 26. Länder som 
Tyskland, Danmark, Italien och Luxemburg följer efter Sverige med 40, 39 respektive 38 
semesterdagar per år. I botten tillsammans med Estland återfinns länder som Lettland, Ungern och 
Irland. Eurofound konstaterar även att man i de 15 nya medlemsstaterna arbetar i genomsnitt hela 
två och en halv arbetsvecka mer per år än i de övriga medlemsstaterna.  
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Läs mer här: http://www.theparliament.com/EN/News/200708/fc52eaf4-383e-49f4-96f6-
0a057f27fe4d.htm  
Eurofund: http://www.eurofound.europa.eu/  
 
 
REKOMMENDATIONER FÖR ATT STÄRKA KAMPEN MOT TERRORISM 
Europaparlamentets socialistgrupp har presenterat rekommendationer för att stärka kampen mot 
terrorism på EU-nivån. Dokumentet som kallas "Kampen mot terrorism: säkerhet med garantier för 
medborgarnas rättigheter" berör tre politikområden:   
- säkerhet och rättvisa, med skydd av mänskliga rättigheter, 
- EU: utrikespolitik och terroristhotet samt 
- Förebyggande strategier, inriktade på social integration och dialog. 
Bland de 25 specifika policyrekommendationerna finns förbättrat polissamarbete, med en 
signifikant uppgradering av Europols roll, och större inflytande för EU:s samordnare mot terrorism. 
Läs mer här: http://www.eupolitix.com/EN/News/200708/a04ddfb1-ac0e-483e-9c39-
0dd746358087.htm  
 
 
ELKONSUMTIONEN I EU ÖKAR 
En rapport från Europeiska kommissionens egna vetenskapliga forskningstjänst, JRC (Joint 
Research Centre), visar att den genomsnittliga elkonsumtionen i EU ökar. Trots att EU och 
medlemsstaterna har vidtagit flertalet åtgärder för att dra ner på konsumtionen så menar JRC att 
siffran ökat med 10,8 procent. JRC:s rapport visar även att ett genomsnittligt hushåll i EU skulle 
kunna minimera sin elkonsumtion med ca 800 kilowattimmar per år om medlemsstaterna kunde 
uppmuntra användning av energisparande lampor mer aktivt.  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/1091&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 JRC:s hemsida finns här: http://www.jrc.cec.eu.int/  
 
 
KLIMAT OCH SYSSELSÄTTNING 
Klimatpolitiken måste vara tydlig och transparent om den skall resultera i privata investeringar 
vilka i sin tur skapar fler arbetstillfällen. Enligt en ny studie som presenterades den 9 juli, är det en 
tydlig länk mellan klimatförändringar och sysselsättning. Området är dock inte tillräckligt 
utvärderat. Rapporten tar upp bland annat på vilket sätt, även små, klimatförändringar har för 
påverkan på sysselsättningen och ekonomisk aktivitet. Rekommendationer för framtida agerande 
presenteras också.  
Läs mer här: http://www.etuc.org/a/3676  
 
 
KOMMISSIONEN PRESENTERAR VITBOK OM SPORT 
Europeiska kommissionen har den 12 juli antagit sitt första övergripande initiativ inom idrott. 
Vitboken ska ge strategisk vägledning för idrottens roll i EU. I den bekräftas idrottens viktiga 
sociala och ekonomiska roll med samtidig hänsyn till bestämmelserna i EU-rätten. Kommissionen 
menar att "Vitboken är kommissionens bidrag till den europeiska debatten om idrottens betydelse i 
våra liv. Den gör idrotten synligare inom EU:s politik, ökar medvetenheten om idrottssektorns 
behov och särdrag och kartlägger lämpliga framtida insatser på EU-nivå”. Vitboken kan öppna upp 
för framtida insatser vad gäller stöd för idrottssektorn. Initiativet bidrar till att klargöra rättsläget 
för aktörerna. För första gången sammanfattar kommissionen EG-domstolens rättspraxis och 
kommissionens beslut inom idrott. Konkreta insatser föreslås även i en utförlig handlingsplan som 
uppkallats efter Pierre de Coubertin. I handlingsplanen tar man främst upp de aspekter inom 
idrotten som rör samhället och ekonomin, till exempel folkhälsa, utbildning, social integration, 
ideellt arbete, yttre förbindelser och idrottens finansiering. En strukturerad dialog planeras med 
sådana idrottsorganisationer som europeiska idrottsförbund, europeiska och nationella 
paraplyorganisationer, t.ex. europeiska och nationella OS-kommittéer, samt europeiska ickestatliga 
idrottsorganisationer. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/sport/index_en.html  
 
 
PORTUGAL NYTT ORDFÖRANDELAND I EU 
Den 1 juli tog Portugal över efter Tyskland som EU:s ordförandeland. Under sitt 6 månaders 
ordförandeskap kommer Portugal att prioritera följande frågor: 
- EU:s framtid: slutförande av förhandlingarna av det nya EU-fördraget. 
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- Sysselsättning och sociala frågor  
- Lissabonstrategin: förberedelse av den nya cykeln som startar 2008 
- Stärkande av området med Frihet, Rättvisa och Säkerhet 
- EU och världen: bl.a. en ny satsning på kontakterna inom Medelhavsområdet 
Läs mer på ordförandeskapets hemsida: www.ue2007.pt 
Det tyska ordförandeskapets slutsatser: 
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/sv/ec/94937.pdf 
 
 
ANPASSNING TILL KLIMATFÖRÄNDRINGAR 
Kommissionen välkomnar kommuner och landsting att inkomma med synpunkter på 
klimatförändringar. Den 3 juli lanserade kommissionen officiellt en bred debatt på området om 
anpassning till klimatförändringarna i Europa genom att presentera grönboken "Adapting to climate 
change in Europe". Klimatförändringarna innebär två utmaningar. För det första måste regionerna i 
EU minska utsläppen av växthusgaser för att förhindra ytterligare påverkan. För det andra måste 
regionerna anpassa sig till de förändringar som kommer att ske framöver. Det är denna punkt som 
grönboken fokuserar på. Syftet med denna grönbok är att titta på och debattera de åtgärder som 
länder, regioner, kommuner, städer etc kan göra för att anpassa samhället till de 
klimatförändringar som har börjat ske. Dokumentet ämnar även se på vilket sätt EU kan bistå för 
att bidra till underlätta detta. Kommissionen presenterar totalt 28 frågor i grönboken om man 
önskar svar på i det webbaserade samrådet. Sista svarsdatum för samrådet är den 30 november 
2007. Innan dess kommer kommissionen att genomföra olika workshops. Den som gäller norra 
Europa och Östersjön kommer att ske i Helsingfors under hösten 2007.  
Mer information finns här: http://ec.europa.eu/environment/climat/adaptation/index_en.htm 
 
 
REFORMFÖRDRAGET 
Arbetet med reformfördraget (den omarbetade konstitutionen) fortsätter. Det portugisiska 
ordförandeskapet önskar att ha ett slutgiltigt förslag klart i oktober 2007. Diskussionerna kommer 
att fortsätta kring dokumentet i september då semestrarna är slut i Europa. Kommissionen 
kommer att fokusera stort på att under de kommande månaderna informera om och kommunicera 
det nya fördraget. 
 
 
KOMMUNICERA EUROPA 
Den 5 juni hölls ett forum i Regionkommittén på temat att kommunicera Europa. Forumet 
arrangerades av EU:s institutioner för olika kommunikatörer i Bryssel. Frågan som forumet 
fokuserade på var hur man bör kommunicera Europa och få ut frågorna lokalt. Detta är en del i den 
kommunikationsplan som kommissionär Wallström har initierat.  
Länk: http://www.cor.europa.eu/document/activities/Forum_June_Synth_en.pdf  
 
 
TORKA OCH BRIST PÅ VATTEN 
Vad behövs åtgärdas i Europa för att åtgärda och komma till rätta med torka och brist på vatten? 
Det är något som kommissionen har tittat på och presenterat i ett meddelande i juli 2007. 
Meddelandet presenterar några första steg för att åtgärda problemen på Europeisk, nationell och 
regional nivå. Bland annat lyfter man frågan om implementering av vattendirektivet, att ha ett 
korrekt pris på vatten, användandet av mark, den outnyttjade potentialen att spara vatten och 
ytterligare kunskapsutveckling. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/environment/water/quantity/scarcity_en.htm  
 
 
EN MILJARD TILL FORSKNING OM ÄLDRE 
EU ger tillsammans med näringslivet en miljard euro till forskning om informations- och 
kommunikationsteknik som underlättar livet för äldre. För detta har kommissionen antagit 
handlingsplanen "Förbättrade villkor för åldrande i informationssamhället", som kompletteras med 
forskningspengar. Fram till år 2013 kommer EU, medlemsländerna och den privata sektorn att 
investera en miljard euro, varav cirka 600 miljoner till programmet IT-stöd i boendet och omkring 
30 miljoner euro till EU:s stödprogram för informations- och kommunikationsteknik. Dessutom 
avsätts drygt 400 miljoner från EU:s ramprogram för forskning. 
Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/831&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en  
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BIOTERRORISM OCH RISKER 
Den 11 juli framlade Kommissionen en grönbok om ”Biobereskap”. Syftet med grönboken är att 
skapa en debatt i Europa om biologisk terrorism och risker. Grönboken rör EU:s kapacitet att 
förebygga, reagera mot och återhämta sig från en biologisk incident. Efter attackarna mot Madrid, 
London och New York visar att terrorism är ett hot främst mot tätorter. Grönboken kan framöver 
leda till konkreta åtgärder under 2008. Grönboken är nu öppen för samråd fram till den 1 oktober 
2007 
Länk: http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/sv/com/2007/com2007_0399sv01.pdf 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
GUIDE TILL EU:S STÖDPROGRAM 
Nu finns EU-upplysningens "Din guide till EU-stöd 2007 - 2013" för nedladdning på EU-
upplysningens hemsida. I den finns en överblick över de EU-finansierade stöd som organisationer, 
företag, kommuner och privatpersoner kan söka under de kommande 7 åren. Tidigare hette 
materialet "Din guide till fonder och program". 
Läs mer här: http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____27264.aspx 
 
LOKAL SYSSELSÄTTNINGSUTVECKLING 
Utlysning inom programmet PROGRESS som ger stöd för projekt som utvecklar den lokala 
sysselsättningen. Målsättningen är att uppmuntra utbyte av erfarenheter i lokala och regionala 
utvecklingsstrategier- och initiativ. Man vill även underlätta inhämtningen av kunskap om hur man 
implementerar strukturfonderna på den lokala nivån samt att involvera den privata sektorn mer i 
utvecklingen av lokala sysselsättningsstrategier. Bidrag ges till kommunikationsaktiviteter, 
konferenser, seminarier, studier och utveckling av praktiska riktlinjer. Projekten skall pågå i ett år, 
bidrag uppgår till max 75% av kostnaderna och sista ansökningsdag är 21 september 2007.  
Utlysningen: http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_011/call_en.pdf 
Mer information: http://ec.europa.eu/employment_social/progress/index_en.htm   
 
NÄTVERK INOM KULTUR SOM VERKAR PÅ EUROPEISK NIVÅ 
Utlysning för projekt som har som målsättning att öka volymen och kvaliteten på informationen 
och datan för komparativ information rörande kulturellt samarbete på europeisk nivå. Stöd ges för 
nätverkande mellan personer med praktisk erfarenhet av utvärdering och analys inom 
kulturområdet. Projekten skall löpa 12-24 månader, kan få bidrag på max 200 000 euro och sista 
ansökningsdag är 1 oktober 2007. 
Mer information: http://eacea.ec.europa.eu/index.htm  
 
KULTURELLA AKTIVITETER 
Utlysning för fleråriga kulturella aktiviteter, samarbeten och litteraturöversättning. Det är tre olika 
områden inom kulturprogrammet som nu har publicerat en utlysning. Bland annat kommer ca 90 
olika projekt med målsättning att stärka europeiskt kulturellt samarbete kunna få bidrag och 
litterära verk kan få översättningsbidrag. De fleråriga projekten måste löpa mellan 3 och 5 år. 
Mer information: http://ec.europa.eu/culture/eac/how_particip2007/particip2007_en.html   
 
E-CONTENT PLUS 
En utlysning har publicerats inom ramen för programmet eContentplus, vars mål är att göra digitalt 
innehåll i Europa mer tillgängligt, användbart och exploaterbart. 
Utlysningen gäller följande områden: 
- Geografisk information 
        Nätverk för bästa praxis avseende geografisk information 
- Utbildningsinnehåll 
       Nätverk för bästa praxis avseende utbildningsinnehåll 
       Riktade projekt - utbildningsinnehåll 
- Digitala bibliotek 
       Nätverk för bästa praxis avseende digitala bibliotek 
       Riktade projekt - digitala bibliotek 
       Riktade projekt - kulturellt och vetenskapligt innehåll 
- Utökat samarbete mellan berörda parter när det gäller digitalt innehåll 
       Ett temanätverk för språkresurser 
Den totala budgeten för samfinansiering av åtgärderna är 46,7 miljoner euro. 
Sista dag för inlämning av förslag till kommissionen är den 4 oktober 2007 kl. 17. 
Mer information finns här: 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/econtentplus/calls/proposals/index_en.htm  
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KONFERENSER 
 
INFORMATIONSDAGARNA, 24-25 OKTOBER, BRYSSEL 
Den 24-25 oktober genomför Stockholmsregionens Europakommitté informationsdagar i Bryssel. 
Program såsom URBACT och PROGRESS kommer att presenteras. Det kommer även finns 
möjlighet till match making då andra europeiska regioner bjuds in för att presentera projektidéer 
och samarbeten. Informationsdagen riktar sig till tjänstemän i kommunal och landstingsförvaltning 
i Stockholmsregionen. Program kommer att presenteras på vår hemsida inom kort: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/294/1/index.php?  
 
SKL-SEMINARIER 
SKL kommer att i slutet av september genomföra ett utbildningstillfälle i Stockholm om hur man 
lyckas med projekt.Mer information: 
http://www.skl.se/artikel.asp?A=46947&C=5764 
I slutet november kommer även SKL att ha en konferens i Bryssel för tjänstemän i kommun och 
landsting ansvariga för EU-frågor. In inbjudan kommer att skickas ut inom kort. 
 
THE NEW EU TREATY – A BIG DEAL?, 17 SEPTEMBER, STOCKHOLM 
SIEPS bjuder in till seminarium om reformfördraget. Seminariet genomförs den 17 september kl 
13-16 på Polstjärnan, Sveavägen i Stockholm. Mer information: info@sieps.se  
 
OPEN DAYS 2007, 8-11 OKTOBER, BRYSSEL 
Registreringen till Open Days 2007 har nu öppnats. Evenemanget som äger rum i Bryssel den 8-11 
oktober 2007, har temat "Making it happen: regions deliver growth and jobs". Mer än 150 
workshops och seminarier kommer att organiseras med fokus på EU:s nya sammanhållningspolitik. 
Stockholmsregionen deltar i konsortiet Baltic Sea Group, se http://www.balticseagroup.org/ 
Du kan anmäla dig till de olika seminarierna på webbsidan 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/registration.cfm?nmenu=4. 
Allmän info om evenemanget finns här: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/index.cfm?nmenu=1 
Programmet finns att ladda ner här: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/doc/pdf/programme_290607.pdf 
Hotellbokning kan göras via webbsidan: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/hotel.cfm?nmenu=12 
 
SOCIALLY RESPONSIBLE PROCUREMENT, 3-4  DECEMBER I LILLE, FRANKRIKE 
Staden Lille, Eurocities och ICLEI – Local Governments for Sustainability, håller  
RESPIRO Conference on Socially Responsible Procurement i Lille den 3-4 december. Konferensen 
ger deltagarna möjlighet att få insikt i de senaste utvecklingarna inom SRP, best practice, 
interaktiva forum etc. 
Mer information: www.respiro-project.eu/conference 
 
 
 


